
UCHWAŁA NR C/729/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana A. J. z dnia 6 sierpnia 2023 roku o sygn. Nr 81/2023 

na Sołtys Bożenę Roszak. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy                                 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 

775 z późn. zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo 

 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  Postanawia się uznać skargę na Sołtys wsi Suchy Dwór Bożenę Roszak                                                

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w Załączniku stanowiącym uzasadnienie do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr C/729/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę, Pana A. J z dnia 6 sierpnia 2023 roku,                                         

na Sołtys wsi Suchy Dwór Bożenę Roszak. 

Przedmiotowa skarga o sygn. Nr 81/2023 Pana A. J z  została dostarczona do biura Rady Gminy 

Kosakowo w wersji elektronicznej w dniu 7 sierpnia br. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała przedmiotową skargę na trzech 

posiedzeniach: 7 i 10 sierpnia oraz 19 września 2023 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi  podjęła wstępną 

dyskusję dotyczącą przedłożonych zarzutów wobec Sołtys Suchego Dworu. Ze względu                      

na potrzebę konfrontacji zarzutów z przepisami Statutów Sołectwa Suchy Dwór na kolejnym 

posiedzeniu członkowie komisji w oparciu o przepisy tzw. starego Statutu Sołectwa                                 

oraz nowego Statutu Sołectwa przyjętego Uchwałą Nr XCIV/676/2023 Rady Gminy Kosakowo 

z 6 czerwca 2023 r. członkowie komisji ustalili wskazane przez Skarżącego zarzuty: 

- nie zwoływania 4 razy w roku rady sołeckiej, 

- nie wykonywania z tej czynności protokołów i nie przechowywanie ich, 

- braku odpowiedzi dla Skarżącego od 3 miesięcy, 

W związku z w/w zarzutami komisja wnioskowała  za pośrednictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy do Sołtys Suchego Dworu  i  Wójta Gminy Kosakowo o ich wyjaśnienie. 

Sołtys wsi Suchy Dwór pismem z dnia 14 września 2023 roku o sygn. 97/2023 wyjaśniła 

zarzuty zawarte w skardze informując, że z pominięciem okresu pandemii, zebrania rady 

sołeckiej zwoływane były w miarę potrzeb i nie rzadziej niż 4 razy w roku. Zapewniła,                           

iż z każdego spotkania rady sołeckiej sporządzane były protokoły, które są przechowywane                    

u protokolanta. Oznajmiła również, że nie jest w stanie odpowiedzieć  na zarzut o braku 

odpowiedzi dla Skarżącego, od 3 miesięcy, ponieważ z treści skargi nie wynika o jakie 

zapytanie chodzi. 

W odpowiedzi na wniosek Wójt Gminy Kosakowo pismem OO.0664.42.2023EP z dnia                      

15 września 2023 roku, które wpłynęło do biura Rady Gminy 15 września 2023 roku o nadanym 

Nr 99/2023 przekazał uzyskane stanowisko Pani Sołtys Bożeny Roszak, zaznaczając 

jednocześnie, że poruszane kwestie  spraw sołectwa w tym m. in. protokołów z działalności 

rady sołeckiej nie podlegają nadzorowi Wójta  Gminy Kosakowo. 

 

W związku z powyższymi ustaleniami, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę                    

za bezzasadną i przedłożyła Radzie Gminy poniższy projekt uchwały. 

 

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo uznaje skargę o sygn. 81/2023  z dnia 

6 sierpnia 2023 roku Pana A. J. na Sołtys Bożenę Roszak za bezzasadną. 

 

 

 

 

 
Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


